
Total da População
com + 18 anos:

9.230.227 

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada

107,0% (D1 + DU)
80,1% (D2 + DU)          

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 + 

DU

Cobertura vacinal 

esquema 

completo D2+DU
18 a 19a 309.447 326.547 77.553 1.690 64 106,1% 25,6%
20 a 24a 874.734 951.161 377.912 5.695 323 109,4% 43,9%
25 a 29ª 888.439 986.108 625.132 5.768 650 111,6% 71,0%
30 a 34ª 960.036 1.019.173 647.803 10.188 860 107,2% 68,5%
35 a 39ª 1.015.209 1.020.314 577.483 53.237 1.165 105,7% 62,1%
40 a 44ª 965.481 883.077 681.510 128.092 1.476 104,7% 83,9%
45 a 49ª 852.399 809.472 708.723 91.046 1.547 105,6% 93,8%
50 a 54ª 765.388 794.481 721.296 15.321 1.740 105,8% 96,2%
55 a 59ª 687.503 726.039 674.265 9.415 2.034 107,0% 99,4%
60 a 64ª 603.664 624.288 599.175 1.940 2.981 103,7% 99,6%
65 a 69ª 484.074 497.389 498.351 954 3.225 102,9% 103,1%
70 a 74ª 355.650 358.790 349.950 387 12.421 101,0% 98,5%
75 a 79ª 200.348 244.570 234.081 219 37.089 122,2% 116,9%
80 a 84ª 139.806 161.173 152.232 115 26.285 115,4% 109,0%
85 a 89ª 76.849 92.810 92.440 52 45.711 120,8% 120,4%
90 ou + 51.200 55.339 53.033 49 29.830 108,2% 103,7%

Total 9.230.227 9.550.731 7.070.939 324.168 167.401 107,0% 80,1%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 1/10/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)1/10/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
324.168

17.930.334

10.367.826

7.070.939

Dose Adicional

1° Dose

2° Dose

Dose Única

167.401



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada

96,8% - 1° Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 129.242 - 93,6% -
13 a 137.598 129.244 - 93,9% -
14 a 139.447 130.638 - 93,7% -
15 a 141.018 141.046 - 100,0% -
16 a 142.393 142.806 - 100,3% -
17 a 145.586 144.119 - 99,0% -
Total 844.073 817.095 - 96,8% -

1° DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2° DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 288.926

165.000

344.514

204.880

692.019

347.165

79.308

09/09/21

11/09/21

15/09/21

16/09/21

22/09/21

29/09/21

01/10/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 1/10/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)1/10/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

Idosos

Profissionais da 

Saúde

111.900

95.182

139.456

250.452

03/09/21

16/09/21

22/09/21

01/10/21


