

VACINÔMETRO

1/10/2021

(dados sujeitos à alteração)

1° Dose

10.367.826

2° Dose

7.070.939

Dose Única

324.168

Dose Adicional

167.401

TOTAL

17.930.334

Fonte: Vacivida

Total da População com + 18 anos:

9.230.227

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

107,0% (D1 + DU) 80,1% (D2 + DU)

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 1/10/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU
18 a 19a	309.447	326.547	77.553	1.690	64	106,1%	25,6%
20 a 24a	874.734	951.161	377.912	5.695	323	109,4%	43,9%
25 a 29ª	888.439	986.108	625.132	5.768	650	111,6%	71,0%
30 a 34ª	960.036	1.019.173	647.803	10.188	860	107,2%	68,5%
35 a 39ª	1.015.209	1.020.314	577.483	53.237	1.165	105,7%	62,1%
40 a 44ª	965.481	883.077	681.510	128.092	1.476	104,7%	83,9%
45 a 49ª	852.399	809.472	708.723	91.046	1.547	105,6%	93,8%
50 a 54ª	765.388	794.481	721.296	15.321	1.740	105,8%	96,2%
55 a 59ª	687.503	726.039	674.265	9.415	2.034	107,0%	99,4%
60 a 64ª	603.664	624.288	599.175	1.940	2.981	103,7%	99,6%
65 a 69ª	484.074	497.389	498.351	954	3.225	102,9%	103,1%
70 a 74ª	355.650	358.790	349.950	387	12.421	101,0%	98,5%
75 a 79ª	200.348	244.570	234.081	219	37.089	122,2%	116,9%
80 a 84ª	139.806	161.173	152.232	115	26.285	115,4%	109,0%
85 a 89ª	76.849	92.810	92.440	52	45.711	120,8%	120,4%
90 ou +	51.200	55.339	53.033	49	29.830	108,2%	103,7%
Total	9.230.227	9.550.731	7.070.939	324.168	167.401	107,0%	80,1%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 1/10/2021 (dados sujeitos

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População adolescente vacinada:

96,8% - 1° Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 1/10/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	129.242	-	93,6%	-
13 a	137.598	129.244	-	93,9%	-
14 a	139.447	130.638	-	93,7%	-
15 a	141.018	141.046	-	100,0%	-
16 a	142.393	142.806	-	100,3%	-
17 a	145.586	144.119	-	99,0%	-
Total	844.073	817.095	-	96,8%	

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Últimas Doses Recebidas

1° DOSE/ÚNICA						
Destinação	Doses Recebidas	Data				
Adolescentes	48.090	12/08/21				
(comorbidades)	92.868	14/08/21				
15 a 17 anos	357.354	27/08/21				
12 a 14 anos	252.450	03/09/21				
	94.140	09/09/21				

	2° DOSE		DOSE ADICIONAL		
Destinação	Doses Recebidas	Data	Destinação	Doses Recebidas	Data
Grupo prioritário	288.926	09/09/21	Idosos	111.900	03/09/21
	165.000	11/09/21		95.182	16/09/21
	344.514	15/09/21		139.456	22/09/21
	204.880	16/09/21	Profissionais da	250.452	01/10/21
	692.019	22/09/21	Saúde		
	347.165	29/09/21			
	79.308	01/10/21			





